
l

}' 'táC
)\['

j

GENERALI
ČESKÁ POJIŠŤOVNA

Hasičsky záchrc7r|ný Moravsk.')sjezského kraje

E'/'DENCE SMLUV
""l l

! i
HMSK SML i l

t li l p'::ř.äs":: l doba plněni

Ev.čislo v SSD

Generali Česká pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO 45272956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,
člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišt'ovacích skupin, vedeném IVASS,

' kterou zastupuje

(dále jen ,,pojišt'ovna")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Moravskoslezského kraje

výškovická 40, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30, Česká republika

IČO 70 88 45 61

který zastupuje genmjr. Ing. Vladimír Vlček, Ph.D., MBA,

ředitel Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje
(dále jen ,,pojistník")

uzavírají

dodatek č. 51 pojistné smlouvy č. 706-57704-18
(č. 4938232311 - pojištění vozidel a dopravovaných věcí)

o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo
loupeži, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění strojů a strojních

zařízení, pojištění vozidel a dopravovaných věcí)

sjednané s účinnosti od 1.7.2008



Dodatek č. 51 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 2

r r1. UVODNI USTANOVENI
1.1. Dne 27.6.2008 uzavřeli Česká pojišt'ovna a.s. (nyní Generali Česká pojišt'ovna a.s.) a Česká

republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen "pojistník") pojistnou
smlouvu č. 706-57704-18 pro pojištění majetku podnikatelů (pojištění živelní, pojištění odcizení
věci krádeží vloupáním nebo loupeží, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištěni strojů a strojních
zařízení, pojištění vozidel a dopravovaných věcí) - dále jen "pojistná smlouva", včetně dodatků
Č. 1 až Č. 50.
pojišt'ovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné
smlouvy způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY

2.1. Ustanovení bodu 2.1. pojištěné věci, pojistné částky pojistné smlouvy se ruší a
nahrazuje se následujíchn zněním:
V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle pojistné smlouvy vztahuje
na věci uvedené dále pod jednotlivými položkami.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže
uvedené pojistné částky resp. limity pojistného plnění.
Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POJISTNÁ

- SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ ČÁSTKA V KčPOL. C. (UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (LIMIT PLNĚNÍ
1.RIZIKA)*

1. Stavby
1 Soubor vlastních a cizích budov, hal, staveb včetně stavebních 16,118.500,-

součástí a stavebních úprav VC. rozpracovaných investičních
akcí.

2. Věci movité

2 Soubor strojů, zařízení, inventáře a elektronických zařízení (vC. 5,271.944,-
DDHM), soubor cizích strojů, zařízení a inventáře po právu
užívaných na základě písemné smlouvy a soubor věcí umělecké
a historické hodnoty - vozidla - výstavní exponáty (vlastní i cizí).

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských státovek, bankovek 50.000,-
a oběžných mincí v hotovosti, cenné papíry a ceniny (vlastní a
cizí). pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle ČI.
5 bodu 6 VPPMP.

4 Soubor elektroniky uvedený na příloze č. 2 20,821.317,-

5 Soubor strojů a zařízení uvedený na příloze č. 3 6,987.906,-

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plněni 1.R. ve smyslu
ČI. 5 bodu 6 VPPMP 2005 .

2.2. Ustanovení bodu 3.1. pojištění odcizení - pojištěné věci, pojištěné nák|adV, pojistné
částky pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícRn zněním:

stná smlouva je ve správě: , útvar korporátní a průmyslové pojištění



Dodatek č. 51 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 3

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na
věci uvedené dále pod jednotlivými položkami (dále jen ,,pojištěné věci").
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 5 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny
níže uvedené limity pojistného plnění jako pojištění prvního rizika ve smyslu ČI. 5 bod 6 VPPMP.
V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny
niže uvedené pojistné částky.
V souladu s ustanovením ČI. 9 VPPMP jsou pro jednotlivé pojištěné věci stanoveny níže
uvedené spoluúčasti.

POL. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÉ VĚCI (VĚCÍ) POJISTNÁ SPOLU-
Č· A POJIŠTĚNÝCH NÁKLADŮ ČÁSTKA V KČ ÚČAST V KČ

(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA) (LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA V KČ)

1 Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a 5,000.000,- 5.000,-
inventáře (vC. DDHM, strojního zařízení,
elektroniky, počítačových sítí) s výjimkou
silničních a zvláštních vozidel, lodí a letadel.
pojištění se sjednává jako pojištění 1. rizika ve
smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

2 Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení a 200.000,- 1.000,-
inventáře (vC. DDHM, strojního zařízení,
elektroniky, počítačových sítí) s vyj imkou
silničních a zvláštních vozidel, lodí a letadel.
pojištění se sjednává jako pojištěni 1. rizika ve
smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

3 Soubor platných tuzemských i cizozemských 50.000,- 1.000,-
státovek, bankovek a oběžných mincí
v hotovosti (dále jen ,,peníze") nebo cenin
(vlastní a cizí).
pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

4 Stavební součásti (vlastní a cizí), tj. prvky, které 5,000.000,- 5.000,-
tvoří vnitřní prostor touto smlouvou pojištěné
budovy, příp. vnitřní prostor pronajaté části
budovy ve smyslu ČI. 9 bodu 24 DPPMP, a dále
náklady na opravu poškozených nebo zničených
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištění včetně
pňslušenství budov nebo staveb či stavebních
úprav. pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

5 Stavební součásti (vlastní a cizí), tj. prvky, které 200.000,- 1.000,-
tvoří vnitřní prostor touto smlouvou pojištěné
budovy, příp. vnitřní prostor pronajaté části
budovy ve smyslu ČI. 9 bodu 24 DPPMP, a dále
náklady na opravu poškozených nebo zničených
stavebních součástí, jež tvoří zabezpečení
uzamčeného místa pojištění včetně
příslušenství budov nebo staveb či stavebních
úprav. pojištění se sjednává jako pojištění
prvního rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.



Dodatek č. 51 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 4

6 Soubor věcí (vlastní i cizí) zvláštní kulturní a 1,331.041,- 5.000,-
historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek - vozidla - výstavní exponáty apod.
v hasičském muzeu.
pojištěni se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

7 Soubor věcí (vlastní i cizí) zvláštní kulturní a 800.000,- 1.000,-
historické hodnoty, uměleckých předmětů a
sbírek - vozidla - výstavní exponáty apod.
v hasičském muzeu.
pojištění se sjednává jako pojištění prvního
rizika ve smyslu ČI. 5 bodu 6 VPPMP.

2.3. Ustanovení bodu 6.3. výše pojistného a jeho splatnost se upravuje takto:
6.3. VÝŠE POjISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

V ustanovení bodu 6.3.3. Ujednání o splátkách pojistného pojistné smlouvy se upravují níže
uvedené splátky následujícím zněním:

6.3.1. pojistník je povinen platit pojišt'ovně za pojištění živelní, za pojištění odcizení věci krádeží
vloupáním nebo loupeží, pojištění vnitrostátní přepravy, pojištění elektroniky, pojištění strojů,
pojištění vozidel a dopravovaných věcí roční pojistné v úhrnné výši 120.494,- KČ.

6.3.1.1. pojistné za pojištění živelní činí 9.577,- KČ
6.3.1.2. pojistné za pojištění odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupeží činí 27.514,- KČ

6.3.1.3. pojistné za pojištění vnitrostátní přepravy činí 8.400,- KČ

6.3.1.4. pojistné za pojištění elektroniky činí 60.173,- KČ

6.3.1.5. pojistné za pojištění strojů činí 14.830,- KČ
Čtvrtletní předpis pojistného za pojištění majetku činí 30.124,- KČ.

Čtvrtletní předpis pojistného za pojištění vozidel činí 208.665,- KČ

Celková splátka činí 238.789,- Kč (nejdříve k 1.7.2021).

2.4. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění.
***************************************

Roční pojistné vyp|ývající z této změny pojistné smlouvy činí 6.120,- KČ. Přeplatek
pojistného za dobu od 1.4.2021 do 30.6.2021 činí 1.526,- KČ. O tuto částku bude
snížena splátka k 1.7.2021, takže tato činí 237.263,- KČ (pokud nedojde s účinností
k 1.7.2021 k aktualizaci výše splátky na základě následných změn pojistné smlouvy).

***************************************

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dnem 1.4.2021 a platnosti dnem podpisu

poslední smluvní stranou. Tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž
smluvní strany souhlasí s jeho uveřejněním v plném rozsahu. Uveřejnění tohoto dodatku
v registru smluv zajistí pojistník.

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 2 listy a je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom
obdrží pojistník, makléř a pojišt'ovna.



Dodatek č. 51 k pojistné smlouvě č. 706-57704-18 strana: 5

I V Ostravě dn,

AasičskýzáchrQnnýsboy
Momvskcs

výško

' 700 30 Os
genmjr:"ing. A

ředitel Hasičské
Moravskoslezs
(za ,,pojistníka")


